### III.

## Gedächtniss-Buch

des

## Frater-Hauses zu Münster.

Mach der Urschrift im Königl. Provinzial-Archive zu Münster  
mitgetheilt

von

Dr. H. A. Erhard.\*)

Nota quod haec Tabula presbyterorum et clericorum  
inferius scripta debet recitari omni anno in praesen-  
tia omnium fratrum domus in communi exercitio; in  
vigiliis quatuor summorum festorum, vel in die pree-  
cedenti, per Rectorem domus, vel per alium cui ipse  
commiserit. Et singulorum nominibus recitatis, lege-  
tur pro vivis psalmus: Ad te levavi oculos meos, qui  
habitans etc. v. Salvos fac servos tuos et ancillas tuas,  
Deus meus, sperantes in te; v. Esto nobis, domine,  
turris fortitudinis a facie inimici; v. Nichil proficiat  
inimicus in nobis et filius iniquitatis, et apponat no-  
cere nobis. Domine exaudi. Collecta: Oremus. Deus  
qui caritatis dona per graciam sancti spiritus tuorum  
cordibus fidelium infudisti, da famulis ac famulabus  
tuis, pro quibus tuam deprecamur clementiam, salu-

\*) Bei den wenigen Nachrichten die man von dem Münster'schen  
Frater-Hause bis jetzt hat, wird dieses umfassendste Denkmal  
dieselben, für die Geschichte des merkwürdigen Instituts der Fra-  
trum de communi vita, nicht ohne Interesse sein.

tem mentis et corporis, ut te tota virtute diligent,  
et quae tibi placita sunt, tota dilectione perficiant,  
per Dominum etc. ejusdem etc. Qua finita dicatur  
pro defunctis: Oremus pro fidelibus defunctis. Re-  
quiem aeternam dona eis, Domine, et lux perpetua  
luceat eis. Ps. De profundis. In fine: Requiem. Anti-  
phona: Animas de corpore quas assumpsisti, Domine,  
fac eas gaudere cum sanctis tuis in gloria. Kyriel.  
Christel. Kyriel. Pater noster. Et ne nos. Requiem  
aeternam etc. v. A porta inferi erue, Domine, ani-  
mas eorum. v. Credo videre bona Domini in terra  
viventium. Domine exaudi orationem meam etc.  
**Oremus.** Deus veniae largitor et humanae salutis ama-  
tor, quaerimus clementiam tuam, ut nostrae congrega-  
tionis fratres et sorores, qui ex hoc seculo transie-  
runt, beata Maria cum omnibus sanctis intercedente,  
ad perpetuae beatitudinis consortium pervenire con-  
cedas. Collecta alia. Deus cuius misericordiae non  
est numerus, suscipe propicius preces humilitatis no-  
strae, et animabus famulorum famularumque tuarum,  
quae nobis in oratione commendatae sunt, et quo-  
rum sustentamur elemosinis, quibus tui nominis dedi-  
sti confessionem, remissionem omnium tribue pec-  
catorum, per Christum dominum nostrum. Requies-  
cant in pace. Amen.

Deinde omnes fratres recipient disciplinam, quam  
dabit ille cui Rector commiserit, incipiendo a rec-  
tore domus, et sic per singulos, legentes interim ps.  
Miserere etc. In fine, qui dedit disciplinam, recipiet  
ab eo cui Rector commiserit. Qua recepta dicantur  
versus: Nostris malis offendimus etc. cum versiculis  
et collectis consuetis.

Deinde Rector domus faciet brevem exhortatio-  
nem ad fratres de proposito principali, de profectu

uniuseujusque, et maxime ut simus humiles et mites, casti et concordes, et vivamus sine proprio in communi, qualiter super hoc confirmati sumus.

Incipit Tabula domus presbyterorum et clericorum fontis salientis in Monasterio, quae incepit fuit anno Domini M<sup>0</sup>CCCC<sup>0</sup>. et nomina singulorum presbyterorum, clericorum et familiarium, et etiam benefactorum ejusdem.

**Hinricus de Ahus**, presbyter. Primus Pater. Qui primo incepit et rexit hanc domum anno vitae suaे tricesimo, presbyterii sui anno quarto, usque ad annum vitae suaे LXVIII. presbyterii vero XLV.  
Obiit anno Domini MCCCCXXXIX.

**Nicolaus Denss de Alsfeld**, presbyter. Quem dictus dominus Hinricus presbyterum ordinari fecit, sicut et ceteros infra scriptos, et quem post se primum Rectorem in domo nostra ad Latum rivum, vulgariter tzu Wydenbach in Colonia instituit.  
Obiit anno dom. etc. LVII.

**Heribertus Wynen de Borken**, presbyter. Obiit anno dni. etc. XX.

**Hermannus Eychof de Nyem**, pbr. Obiit anno etc. XXVIII.

**Martinus Lewardi pbr.** Obiit anno etc. LVI.

**Hermannus Wernen de Godesberch**, pbr. Obiit anno Domini MCCCCXXXI. Huius domus secundus Rector.

**Lambertus Oetmersen**. Obiit anno etc. LX.

**Florencius de Cassel**. Obiit anno etc. LIII.

**Bernardus Dyrken de Buderick**, pbr. Obiit anno dni. MCCCCLVI.

**Godfridus up dem Haghen de Kempis**, pbr. Obiit anno dni. MCCCCXXXIX.

**Ambrosius de Attendorn**, pbr. Ob.an.dni. MCCCCLXVI.

Nicolaus Gremme de Unkel. Obiit anno dni. MCCCCXX.  
 Hinricus Buck de Werle. Obiit anno dni. MCCCCXX.  
 Wolterus Hardinck de Borken. Obiit anno dni.  
**MCCCCXXVI.**  
 Johannes Dyrken de Buderick. Obiit anno dni.  
**MCCCCXXIX.**  
 Johannes Scriptoris de Colonia, pbr. Obiit anno dom.  
 MCCCCLXVIII. ipso die Victorini martyris. Et  
 extitit praecipuus auctor communis boni, et exem-  
 plar devotee vitae.  
 Johannes Colek de Clivis, pbr. Obiit anno dom. etc.  
**LIII.**  
 Tilmannus de Brunsswyck, accolitus. Obiit an. dni.  
**MCCCCLXXI.** ipso die sancti Leonardi. Hic suis  
 fratribus et hospitibus fidelissime famulatus est in  
 equina, annis fere quinquaginta.  
 Didericus Dyrken de Buderick, pbr.  
 Gerardus Buck de Buderick, accolitus. Obiit anno  
 dni. **MCCCCLXXXIX.** in profesto purificationis  
 beatae Mariae virginis.  
 Bruno Dyrken de Wesalia, pbr. Qui hujus Collegii  
 tertius Pater extitit, et usque ad finem vitae  
 suae laudabiliter rexit, augens commune bonum,  
 et zelans pro humili conversatione sui et sibi  
 commissorum, facto et verbo. Obiit anno dni.  
**MCCCCLXVIII.** in profesto Michaëlis.  
 Johannes Loeff, pbr. Obiit a. d. **MCCCCLXXIV.**  
 Wolterus de Goer, pbr. Obiit anno dni. **MCCCCLXIII.**  
 Hic fuit praecipuus observator disciplinae domus  
 nostrae.  
 Petrus Quaetbecke de Tremonia, pbr. Obiit anno  
 dom. **MCCCCLXII.**  
 Johannes Custodis de Brunen. Obiit anno dom.  
 etc. **XXXIX.**